
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 10. 1. 2024 

Účast –  P. Galasovský, J. Bednařík, R. Hora, K. Šedová 
Z. Mlčoušek, M. Havelka, M. Loskot, D. Poláková, M. Zamazalová 

Program: 

1) Aktuality; 

2) Materiály k připomínkování pro VV; 

3) Návrh Podmínek činnosti rozhodčích a delegátů 2024-2025; 

4) Návrh úprav systému vzdělávání a náplně školení rozhodčích a delegátů; 

5) Stanovení povinnosti mít vyškolené rozhodčí 2025/2026; 

6) Systém práce s rozhodčími ženami; 

7) Mezinárodní témata; 

8) Vzdělávací akce rozhodčích a delegátů; 
 

1. Aktuality 

KRD řešila aktuální přerušení činnosti některých rozhodčích z osobních důvodů a ukončení činnosti delegáta z pracovních 

důvodů. 

Dále proběhla dohoda členů KRD na úpravě termínu květnového jednání z 8. 5. na 7. 5. 2024. Řešena organizace 

únorového jednání komise. 

Ve spolupráci s regiony probíhá finalizace materiálu Profil talentovaného rozhodčího, do kterého jsou zapracovávány 

podněty od hlavních školitelů regionů. 

KRD připravila obsah lednového newsletteru, po finalizaci bude opět zaslán celostátním rozhodčím a delegátům, 

supervizorům a hlavním školitelům regionů. 

Členové komise se zabývali přípravou nominací rozhodčích a delegátů na finále Poháru ČF dne 13. 2. 2024 v Českých 

Budějovicích. 

Dále se KRD věnovala upřesnění termínu dvoudenního semináře PTR při utkání play-off a rozhodla o posunu termínu na 

16. – 17. 3. 2024. 

- Úkol: Změnit termín květnového jednání KRD ve FISu a kalendáři akcí 

zodpovídá: M. Havelka termín: 19. 1. 2024 

- Úkol: Rozeslat regionům finální Profil talentovaného rozhodčího 

zodpovídá: M. Havelka termín: 19. 1. 2024 

- Úkol: Rozeslat newsletter rozhodčím, delegátům a regionům 

zodpovídá: M. Loskot, M. Havelka termín: 22. 1. 2024 

- Úkol: Dořešit nominaci vybraných rozhodčích a delegátů na finále Poháru ČF 

zodpovídá: D. Poláková, M. Zamazalová termín: 30. 1. 2024 

- Úkol: Zajistit změnu termínu dvoudenního semináře PTR 

zodpovídá: M. Loskot termín: 2. 2. 2024 

2. Materiály k připomínkování pro VV 

KRD projednala jednotlivé materiály k připomínkování od ostatních komisí. K materiálům Strategie legislativy a Systém 

soutěží 2024-2025 nemá KRD žádné připomínky. 

- Úkol: Zanést informace o připomínkách do příslušných dokumentů VV 

zodpovídá: M. Loskot termín: 15. 1. 2024 

3. Návrh Podmínek činnosti rozhodčích a delegátů 2024-2025 

KRD řešila připomínky k materiálu Návrh Podmínek činnosti rozhodčích a delegátů 2024-2025. V době jednání neměla 

KRD k dispozici připomínky všech komisí. Proto KRD rozhodla o odložení předložení finálního znění materiálu na VV 

o měsíc. 

- Úkol: Odložit projednání materiálu na VV 

zodpovídá: P. Galasovský termín: 15. 1. 2024 

- Úkol: Vypořádat veškeré připomínky k materiálu a aktualizovat materiál 

zodpovídá: všichni termín: 2. 2. 2024 

4. Návrh úprav systému vzdělávání a náplně školení rozhodčích a delegátů 

KRD dokončila přípravu Systému vzdělávání a náplně školení rozhodčích a delegátů. V materiálu je provedeno několik 

úprav, zejména na základě pravidelných setkání hlavních školitelů z regionů. Materiál bude předložen na VV. 

- Úkol: Předložit materiál na VV 

zodpovídá: M. Loskot termín: 15. 1. 2024 



 
 

 

5. Stanovení povinnosti mít vyškolené rozhodčí 2025/2026 

KRD se začala zabývat přípravou materiálu pro sezonu 2025-2026. V materiálu jsou již navrženy úpravy z praxe. KRD 

opět požádá regiony o spolupráci na přípravě a doplnění dalších praktických podnětů. 

- Úkol: Požádat regiony o spolupráci na přípravě materiálu 

zodpovídá: M. Havelka termín: 1. 2. 2024 

- Úkol: Zařadit bod na další jednání KRD 

zodpovídá: M. Loskot termín: 2. 2. 2024 

6. Systém práce s rozhodčími ženami 

KRD se bude přípravou zabývat na příštím jednání. 

- Úkol: Připravit návrh koncepčního materiálu na jednání KRD v únoru 2024 

zodpovídá: sekretariát termín: 2. 2. 2024 

7. Mezinárodní témata 

M. Loskot informoval o aktuálním stavu příprav a průběhu mezinárodních výměn rozhodčích s Finskem, Švédskem 

a Švýcarskem. Již proběhla první výměna švýcarských rozhodčích na utkání Livesport Superligy s poměrně pozitivními 

ohlasy. Další švýcarští rozhodčí přicestují do ČR na utkání ČEZ Extraligy o víkendu 13. a 14. ledna. Mezinárodní výměny 

pokračují dle domluveného harmonogramu. 

8. Vzdělávací akce rozhodčích a delegátů 

M. Loskot informoval o proběhlých webinářích celostátních rozhodčích a delegátů v prosinci s hlavními tématy plynulost 

hry a neobvyklé pravidlové situace. 

Na začátku ledna dále proběhlo pravidelné setkání delegátů. 

Pro rozhodčí v PTR proběhne 17. ledna další vzdělávací akce, která bude zaměřená na komunikaci. Rozbor utkání 

provedou účastníci přímo s rozhodčími utkání (Kostinek – Reichelt). 

KRD dále připravuje také velký prezenční seminář celostátních rozhodčích a delegátů 4. února v Brně. 

Byl stanoven termín realizace odloženého semináře pro rozhodčí Superligy s reprezentačním trenérem J. Berkou. 

- Úkol: Zajistit realizaci webináře PTR 

zodpovídá: M. Loskot termín: 17. 1. 2024 

- Úkol: Zajistit realizaci prezenčního semináře v Brně 

zodpovídá: M. Loskot, D. Poláková termín: 4. 2. 2024 

 

zapsal: M. Havelka, ověřil P. Galasovský 

další jednání: 3. 2. 2024 v Brně 


